С о д е р жан и е : О внесении изменений в Положение о проведении аукционов на право заключения договора на установку и

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЪЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«Ш»__сентябрь юЩй. №Га m2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

t £0.» сентября 2о̂ /г.

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 17
октября 2017 года № 1427 «Об
утверждении Положения о
проведении аукционов на право
заключения договора на установку
и эксплуатацию рекламной
конструкции на территории
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Во исполнение Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О
рекламе», Федерального закона от 23 апреля 2024 года № 98-ФЗ «О внесении
изменений в статью 40 Федерального закона «О рекламе» и Федеральный закон
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 17 октября 2017 года № 1427 «Об
утверждении Положения о проведении аукционов на право заключения
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» (далее — Положение)
следующие изменения:

1.1. Раздел 10 Положения дополнить пунктом 10.4 следующего
содержания:

«10.4. До 31 декабря 2024 года лицо, заключившее договор, вправе
обратиться к Организатору торгов с заявлением о заключении дополнительного
соглашения, предусматривающего увеличение срока действия такого договора,
при условии отсутствия задолженности по такому договору.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1538 от 20.09.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в Положение о проведении аукционов на право заключения договора на установку и

2

Дополнительное соглашение должно содержать требования, действующие
в отношении срока, на который увеличивается срок действия договора:
о ежегодной индексации размера платежей по такому договору на размер
уровня инфляции, установленный в федеральном законе о федеральном
бюджете на очередной финансовый год и плановый период, по отношению
к действовавшим в предыдущем году размерам платежей по такому договору,
а в случае, если условия такого договора содержат требования о ежегодной
индексации платежей в большем размере, - об их ежегодной индексации
в указанном размере; о безвозмездном размещении социальной рекламы
в размере десяти процентов годового объема распространяемой рекламы,
а в случае, если условия такого договора содержат требования об обязательном
безвозмездном размещении социальной рекламы в большем объеме, - о ее
размещении в указанном объеме.

Срок, на который увеличивается срок действия договора в соответствии
с дополнительным соглашением, составляет десять лет, если в заявлении
о заключении дополнительного соглашения не указан меньший срок, на
который должен быть увеличен срок действия такого договора. При этом
общий срок действия договора с учетом дополнительного соглашения может
превысить предельный срок действия договора, установленный в соответствии
с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О
рекламе», при условии, что общий срок действия договора с учетом
дополнительного соглашения истекает не позднее 31 декабря 2034 года
включительно.

Дополнительное соглашение заключается Организатором торгов без
проведения торгов в срок не позднее пяти рабочих дней со дня поступления
заявления, указанного в первом абзаце настоящего пункта.»;

1.2. Раздел 10.1 дополнить пуктомЮ.1.5 следующего содержания:
«10.1.5. До 31 декабря 2024 года лицо, заключившее договор, вправе

обратиться к Организатору торгов с заявлением о заключении дополнительного
соглашения, предусматривающего увеличение срока действия такого договора,
при условии отсутствия задолженности по такому договору.

Дополнительное соглашение должно содержать требования, действующие
в отношении срока, на который увеличивается срок действия договора:
о ежегодной индексации размера платежей по такому договору на размер
уровня инфляции, установленный в федеральном законе о федеральном
бюджете на очередной финансовый год и плановый период, по отношению
к действовавшим в предыдущем году размерам платежей по такому договору,
а в случае, если условия такого договора содержат требования о ежегодной
индексации платежей в большем размере, - об их ежегодной индексации
в указанном размере; о безвозмездном размещении социальной рекламы
в размере десяти процентов годового объема распространяемой рекламы,
а в случае, если условия такого договора содержат требования об обязательном
безвозмездном размещении социальной рекламы в большем объеме, - о ее
размещении в указанном объеме.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1538 от 20.09.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в Положение о проведении аукционов на право заключения договора на установку и

з
Срок, на который увеличивается срок действия договора в соответствии

с дополнительным соглашением, составляет десять лет, если в заявлении
о заключении дополнительного соглашения не указан меньший срок, на
который должен быть увеличен срок действия такого договора. При этом
общий срок действия договора с учетом дополнительного соглашения может
превысить предельный срок действия договора, установленный в соответствии
с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О
рекламе», при условии, что общий срок действия договора с учетом
дополнительного соглашения истекает не позднее 31 декабря 2034 года
включительно.

Дополнительное соглашение заключается Организатором торгов без
проведения торгов в срок не позднее пяти рабочих дней со дня поступления
заявления, указанного в первом абзаце настоящего пункта.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1538 от 20.09.2024 Контрольная дата: